
11ادب وهنر
ایسنا- سالار عقیلی، آلبوم موسیقی »نگاه آسمانی« به آهنگ سازی ناصر ایزدی و همراهی ارکستر ملی »مهر« را که شامل هفت قطعه با 
اشعار سعدی، هوشنگ ابتهاج، محمدرضا شفیعی کدکنی، سیاوش کسرایی و فریدون مشیری و یک قطعه بی کلام است، منتشر کرد. این 
خواننده با یادی از محمدرضا لطفی و سیاوش کسرایی در قطعه » درخت تر« این قطعه را به استاد محمدرضا شجریان تقدیم کرده است.

انتشار آلبوم »نگاه آسمانی« 
سالار عقیلی
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...موسیقی
آهنگ ساز رکورددار درگذشت

»آنـــــــــدره پــــره ویــــن« 
رهبر  دان،  موسیقی 
ساز  آهنگ  و  ارکستر 
برنده چهار جایزه اسکار 
 89 ــی در  ــرم 10 گ و 

سالگی درگذشت.به گزارش ایسنا به نقل 
ــدره پره وین«رهبر ارکستر  از اسکرین، »آن
سمفونی لندن، در برلین متولد شد و با شروع 
جنگ جهانی دوم همراه خانواده اش به آمریکا 
مهاجرت کرد. وی در دوران فعالیت هنری 
خود در مجموع 1۳ بار نامزد جایزه اسکار 
شد. وی در سال 1998 به سبب همکاری 
با موسیقی کلاسیک و اپرا در آمریکا از طرف 
مرکز کندی تقدیر شد و در سال 199۶ از 
امپراتوری بریتانیا نشان شوالیه دریافت کرد.

نسخه افست کتاب بهروز بوچانی در بازار نشر

کتاب بی پناه ِ پناهنده
گروه ادب و هنر-کتاب »دوستی جز کوهستان ندارم« اثر بهروز بوچانی، 
پناهنده ایرانی گرفتارشده در جزیره مانوس گینه نو است. قصه نوشتن این 
کتاب را اغلب می دانند. او این کتاب را بعد از بازداشت در این جزیره در 
پی ورود ناکام به استرالیا با ارسال پیام در یک پیام رسان به مترجم کتاب 
می نوشت و با این کتاب برنده جایزه ویکتورین، باارزش ترین جایزه ادبی 

استرالیا به ارزش 125 هزار دلار  شد.
حال تنها چند روز پس از انتشار خبر واگذاری امتیاز چاپ این کتاب به زبان 
فارسی در نشر چشمه، امکان خرید نسخه  های این اثر با قیمت  هایی بین ۳2 
تا 45 هزار تومان در چند سایت خرید آنلاین کتاب و نسخه انگلیسی آن در 
یکی از فروشگاه های معروف شمال شهر تهران  وجود دارد. نسخه هایی که با 
توجه به منتشر نشدن این کتاب از سوی نشر چشمه و واگذار نشدن امتیاز چاپ 
نسخه انگلیسی به نشر داخلی به نظر افست یا همان کپی غیرقانونی است. 
خرید و فروش این چنینی کتاب از پناهنده ایلامی کشورمان در یک جزیره 

دورافتاده، طنز تلخی  است که حکایت از نبود 
نظارت در بازار نشر و عده ای دارد که 

به طمع سود سرشار ناشی از فروش 
تهیه  به  چنین کتاب هایی دســت 

با مترجم های  نسخه افست گاه 
قلابی می زنند و حقوق نویسنده 
برایشان محلی از اعراب ندارد. 
نام  بوچانی  کــه  نیست  عجیب 
کــتــابــش را ایـــن طـــور انتخاب 
کرده و نوشته است دوستی جز 

کوهستان ندارد.

گلایه هوشنگ مرادی کرمانی و روایتش از چاپ »قصه های مجید«

نویسنده هایمان با نوشتن قهر کرد ه اند
ــرادی کرمانی، خالق »قصه های مجید« در  هوشنگ م
چهارمین مهرآیین نکوداشت نامزدهای جایزه آسترید 
لیندگرن، حرف هایی جالب و شنیدنی زد. این نویسنده 
ــودک و نــوجــوان بــه ایــن نکته اشـــاره کــرد که  محبوب ک
نویسندگان ایرانی با نوشتن قهر کرده اند و به همین دلیل 

بیشتر کتاب های بازار ایران ترجمه ای است. 
به گزارش مهر، او از سرگذشت »قصه های مجید« این طور 
گفت: »زمانی می گفتند مجید دروغ می گوید، بی ادب 
است و با دخترهای همسایه سر و سری دارد و با همین 
توجیه جلوی این کتاب را می گرفتند. تا این که قصه های 
مجید مورد توجه افرادی چون مهندس علاقه مندان قرار 
گرفت و گفت مجید چیزی را می گوید که ما به آن نیاز 
داریم. مجید می گوید بچه های ایرانی باید با شادمانی 
بزرگ شوند. این طور بود که مقاومت ها شکست«. نویسنده 

کتاب  »خمره« اضافه کرد: »دنیای امروز دنیای مجازی 
ــوزش و  ــت. آم ــت. دنیای کــودکــان ما عــوض شــده اس اس
پــرورش باید به ادبیات کودک و نوجوان توجه بیشتری 

داشته باشد«.

انتقاد یک رهبر ارکستر در نامه به وزیر ارشاد
علی رهبری، آهنگ ساز و رهبر ارکستر در نامه ای خطاب 
به وزیر ارشاد، مهم ترین مشکلات عرصه موسیقی ایران را 
جشنواره موسیقی فجر، بنیاد فرهنگی هنری رودکی و 
اعطای مجوز به قطعات موسیقی دانست. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، علی رهبری از برنامه های تکراری 
جشنواره انتقاد کرده و نوشته است: »در جشنواره 
آن قدر برنامه ها فشرده تنظیم شده بود که امکان 
ــواداران موسیقی  دنبال کــردن برنامه ها از هـ
سلب شد و بعضی از اجراها مهجور ماند. سؤال 

این جاست که بارِ نوآوری و خلاقیت جشنواره کجا رفته 
است«؟ او در بخش دیگری از نامه نوشته است: »مهم ترین 
وظیفه بنیاد رودکی ارتقای سطح فرهنگی جامعه است. 
اغلب برنامه های حمایت شده توسط بنیاد رودکی، جنبه 
سرگرمی دارند و هیچ گونه انگیزه فرهنگی ندارند«. این 
رهبر باسابقه ارکستر به منطقی نبودن مجوزهای وزارت 
ارشاد هم اشاره کرده و نوشته است: »برای اعطای مجوز 
نباید موسیقی مد نظر قرار گیرد چون این سلیقه آهنگ ساز 

است و موفقیت آن هم وابسته به اقبال شنونده«.

...هنری
حراج تابلویی که قیمتش معادل 

بودجه 15 سال »لوور« است

نقاشی منتسب به »کاراواجو« هنرمند نامدار 
ایتالیایی قرار است در یک حراجی با رقمی 

بیش از 100 میلیون پوند به فروش برود.
ــزارش ایسنا، دولــت فرانسه در سال  به گ
201۶ خروج این تابلوی ارزشمند از کشور 
را ممنوع اعلام کرد تاموزه لوور نیز فرصت 
داشته باشد درباره خرید این تابلو تصمیم 
گیری کند. با وجود این، موزه لوور در نهایت 
این تابلو را نخرید.»اریک تورکین« متخصص 
آثار نقاشی هنرمندان قدیمی، قیمت 100 
میلیون پوندی این تابلو را برابر با بودجه 
15 سال موزه لوور برای خرید آثار هنری 

دانسته است.

...ادبی
رونمایی از مجموعه ترانه افشین 

مقدم
مــراســم جشن امــضــا و 
»جــان  کتاب  رونمایی 
جوانی« اثر افشین مقدم 
هنرمندان  حــضــور  ــا  ب
ــه،  ــران ــر، ت ــع ــه  ش ــرص ع
موسیقی و علاقه مندان ترانه سرایی برگزار 

شد.
ــزارش ایــبــنــا، در ایـــن نشست ابــتــدا  ــ ــه گ ب
ــردان تئاتر  ــ ــارگ ــ ــان، ك ــی ــان ــم مــحــمــد رح
ــدم، به  ــق ــار م ــ ــر آث ــاره فــضــای حــاکــم ب ــ دربـ
ــرد. ــاره ک ــ ــا وی اش  دو تــجــربــه هــمــكــاری ب
در ادامه محمدعلی بهمنی، رستاک حلاج، 
روزبه بمانی و ... به ارائه  نظراتی درباره حیات 
هنری و شاخصه های سبکی افشین مقدم و 
سیر تحولات آثار این ترانه سرا پرداختند. کتاب 
ترانه های این ترانه سرا، بهمن ماه امسال از 
سوی انتشارات نگاه، چاپ شد و پس از اندک 

زمانی به چاپ دوم رسید.

حراج وسایل شخصی خانم 
نویسنده

ــی و  ــص ــخ ــل ش ــ ــای ــ وس
یادگارهای ژرژ ساند، 
داستان نویس  بــانــوی 
ــم فرانسه  ــوزده ــرن ن ق
در یک حراجی در هتل 
حراج ژاک کوغ در شهر بورگس فرانسه به 
قیمت تقریبی 47 هزار یورو به فروش رسید. 
به گزارش مهر، بعضی از وسایل مهم فروخته 
شده در این حراجی عبارت بودند از: سگ 
ــوان تورگنیف،  ــوری که هدیه ای سنگی دک
نویسنده روسی به ژرژ ساند بوده که 2800 
یورو به فروش رفت، قایق ونیزی، هدیه آلفرد 
دو موسه، شاعر و رمان نویس فرانسوی به او با 
قیمت 1750 یورو و یک دوات ویژه که 2۶00 
یورو به فروش رسید. ژرژ ساند بیش از 70 
رمان، 25 نمایش نامه و 2۶ داستان کوتاه و 

مقاله نوشته است.

شعر حسودترین معشوقه دنیاست
گروس عبدالملکیان در جشن امضای کتابش »سه گانه خاورمیانه؛ جنگ، عشق، 

چهره ها

شاعر
تنهایی« گفت: جنگ همیشه در ذهنم بود و در اغلب سروده هایم هم دیده می شود. 

اشعار این کتاب از اواخر سال 9۳ زمانی که جنگ بین 
داعش و سوریه اتفاق افتاد ، مانند آتش زیر خاکستری، ذهن من را بیدار کرد. 
من از جنگ فقط 18 روز کوچک ترم و از پنج سالگی خود را در جنگ ایران و 
عراق دید م. به گزارش ایبنا، وی در ادامه گفت: شعر حسودترین معشوقه 

دنیاست که زمانی با شاعر می ماند که هدف شاعر، سرودن شعر باشد. 

»دمعشقیات«؛ 160 رباعی صفربیگی ا ست
جلیل صفربیگی در صفحه شخصی اش در اینستاگرام  ، از چاپ دوم مجموعه رباعی 

چهره ها

شاعر
خود تنها دو روز پس از چاپ اول خبر داد. مجموعه »دمعشقیات« تازه ترین 

سروده های این شاعر است که توسط انتشارات سیب 
سرخ منتشر شد. »دمعشقیات« شامل سه دفتر شعر با عناوین »داعشق«، 
»لن ترانه« و »آلبرکاموا« است. این اثر در مجموع شامل 1۶0 رباعی است 
که همه آن ها برای نخستین بار منتشر می شود. اشعار صفربیگی بیشتر 

در قالب رباعی است.
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